АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2022г                                                                                                  № 30
с.Комарье

О размещении информации на Едином портале бюджетной системы
Российской Федерации

В соответствии с требованиями Приказа министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2016№ 243н «О составе и порядке размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системе Российской Федерации» (далее – Приказ №243н), Методическими рекомендациями по формированию и размещению информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации финансовыми органами муниципальных образований Новосибирской области (обновлено 11.11.2021г.), администрация Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области постановляет:
1. Утвердить перечень формуляров, необходимых к размещению на ЕПБС, согласно приложения 1.
2. Ответственным за своевременное и качественное размещение информации назначить Титкову Н.Н.
3. Лица, ответственные за предоставление информации предоставляют информацию, указанную в п. 2.4 – 10.6 в течении 2 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа лицу, ответственному за размещение информации.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Комарьевского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                       В.И.Агапов

Утвержден
постановлением администрации
Комарьевского сельсовета
от 21.04.2022 № 30

Перечень формуляров, необходимых к размещению на ЕПБС

	Формуляры, необходимые к размещению на ЕПБС
	Состав наборов информации
	Срок размещения на ЕПБС

	[bookmark: _Toc87445348]1.4

	Общие сведения о публично-правовых образованиях, формирующих и исполняющих бюджеты
	Набор информации поддерживается в актуальном состоянии

	2.4
	Муниципальные правовые акты, регулирующие бюджетные правоотношения
	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа.

	[bookmark: _Toc87445351]2.5

	 Иные документы, регламентирующие бюджетные правоотношения

	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа.

	2.7

	Порядок взаимодействия финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, органов управления государственными внебюджетными фондами с субъектами контроля, указанными в п. 4 и 5 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа.

	3.23
	Нормативно-правовые акты финансовых органов муниципальных образований об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации
	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа.

	[bookmark: _Toc87445364]5.1

	 Информация о правилах, порядках и сроках составления проектов бюджетов, органах, осуществляющих составления проектов бюджетов

	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа

	[bookmark: _Toc87445366]5.4

	Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза на долгосрочный период

	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа

	[bookmark: _Toc87445367]5.12
	Информация о порядках формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа

	[bookmark: _Toc87445368]5.14

	Информация о структуре и содержании решения о бюджете

	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа

	[bookmark: _Toc87445369]5.15

	Информация о порядке рассмотрения и утверждения решения о бюджете

	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа

	[bookmark: _Toc87445370]5.16

	Информация о документах и материалах, представляемых в представительный орган одновременно с проектом решения о бюджете, проектом решения о внесении изменений в решение о бюджете
	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа

	[bookmark: _Toc87445371]5.21
	Информация о порядке исполнения бюджета по расходам, источникам финансирования дефицита бюджета

	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа

	[bookmark: _Toc87445372]5.22
	Информация об основах кассового обслуживания исполнения бюджетов

	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа

	[bookmark: _Toc87445373]5.23 – 5.24
	Информация об органах и руководителях органов, обеспечивающих и организующих исполнение бюджетов
	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 2 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа

	[bookmark: _Toc87445374]5.25

	Общая информация о качестве финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами средств бюджета

	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа

	[bookmark: _Toc87445376]5.28

	Информация о порядке формирования и ведения сводной бюджетной росписи, бюджетной росписи, бюджетной сметы казенных учреждений, плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений
	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа

	[bookmark: _Toc87445377]5.29
	Информация о порядке формирования государственных заданий на оказание государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ
	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа

	[bookmark: _Toc87445378]5.30
	Информация о порядке составления и ведения кассового плана бюджетов

	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа

	[bookmark: _Toc87445382]6.6

	Информация о детализации финансовой отчетности

	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа

	[bookmark: _Toc87445384]6.12
	 Информация о порядке и сроках составления, внешней проверке, рассмотрении и утверждении бюджетной отчетности бюджетов, органы, осуществляющие проведение внешней проверки

	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа

	[bookmark: _Toc87445385]6.14

	Заключение органа внешнего государственного (муниципального) контроля на отчет об исполнении бюджета

	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа

	7.5

	Правила и порядки финансового обеспечения государственных и муниципальных учреждений

	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа

	7.12
	[bookmark: _Toc87445388]Информация о порядках осуществления бюджетных инвестиций и предоставления субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты государственной и муниципальной собственности, предоставления бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями

	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа

	7.15
	[bookmark: _Toc87445389]Формы и условия предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам

	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа

	7.20
	[bookmark: _Toc87445390]Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда местной администрации
	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа

	8.2
	Информация о видах доходов бюджетов, нормативах отчислений доходов в бюджеты
	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа

	9.5
	Общая информация о составе программы государственных муниципальных заимствований
	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа

	9.6
	[bookmark: _Toc87445399]Понятие муниципальных гарантий, общая информация о составе программ муниципальных гарантий».

	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа

	10.3
	[bookmark: _Toc87445403]Порядок осуществления полномочий органами внешнего муниципального финансового контроля
Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля

	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа

	10.6
	[bookmark: _Toc87445404]Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения

	Изменения по данному набору информации вносятся в течении 5 рабочих дней с даты утверждения (внесения изменений) документа

	12.1
	Порядок публикации информации о текущих событиях в сфере управления муниципальными финансами публично-правового образования
	Новостная информация формируется в течении 3 часов с момента события

[bookmark: _GoBack]